
 

 

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ŠKOLY 
za školní rok  2023 – 2024 

 

Název školy: Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. 

Sídlo školy: 794 01 Krnov, Dvořákův okruh 298/21 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Identifikátor právnické osoby: 600 003 876 

IČO: 35 367 242 

IZO: 108 012 689 

Datum zařazení do sítě škol: 1. září 1993 (pod původním názvem Soukromá základní 

umělecká škola Krnov) 

Kapacita školy: 860 žáků  (Rozhodnutí MŠMT ČR z 29.8.1997) 

Zřizovatel školy: Mgr. Petra Malovaná 

Jednatelé společnosti:  1. Mgr. Petra Malovaná 

2. Mgr. Anna Malovaná 

Ředitelka školy: Mgr. Petra Malovaná 

 

Webové stránky školy: www.zus-krnov.cz 

Sociální sítě školy: facebook: zuskrnovsro, instagram: zakladni_umelecka_skola_sro 

http://www.zus-krnov.cz/


 

 

2 

 

Školní vzdělávací program Základní umělecké školy Drahomíra 

Malovaného s.r.o. a hodnocení žáků: 

 
Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu  

Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o.  

ŠVP ZUŠ D. Malovaného s.r.o. je volně přístupný na hlavní budově ve vitríně vedle ředitelny.  

Hodnocení žáků:  

probíhá v el. systému školy a na vysvědčení. 

Chování našich žáků není potřeba klasifikovat, neboť naše škola je výběrová a prakticky zde 

nelze hovořit o kázeňských problémech. 

 
Údaje o zaměstnancích školy ve školním roce 2023 - 2024 
 

Počty zaměstnanců:  

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  32 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  4 

CELKEM  36 

 

Pedagogové Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o.: 
Příjmení a jméno Vyučovaná studijní zaměření 

Beňová Magdaléna Hra na zobcovou flétnu, Hra na příčnou flétnu 

Bočková Žaneta Hra na klavír, Sólový zpěv 

Fedrsel Marek Hra na klavír 

Fedrselová Klára Hra na klavír 

Fulnečková Petra Hra na klavír 

Gualco Luca Hra na klavír 

Charousková 

Markéta Výtvarná tvorba 

Kernová Alice Výtvarná tvorba 

Kolderová Eliška Sólový zpěv 

Kopečková Kristýna Sólový zpěv 

Křípal Josef Hra na zobcovou flétnu, Hra na trubku 

Kubaláková Kateřina Hra na klavír, Sólový zpěv 

Kurečková Daniela Výrazový tanec 

Kyjovský Jan Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru, Hra na basovou kytaru 

Ličartovský Marek Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje 

Mihalcová Zuzana Hra na klavír 

Pachtová Kateřina Hra na klavír 

Pešková Hana Hra na housle 

Pláteníková Lucie Hra na klavír, Sólový zpěv 

Procházková Olga Sólový zpěv 



 

 

3 

 

Přecechtělová 

Zuzana Výrazový tanec 

Richter Libor Hra na zobcovou flétnu, Hra na lesní roh 

Rosenbaumová Jitka Tvořivá dramatická tvorba 

Stavárková Dagmar Výtvarná tvorba 

Tarkoš Marek Hra na klavír 

Tihlaříková Zuzana Výtvarná tvorba 

Tomášková Petra Výtvarná tvorba 

Tomečková Barbora Hra na klavír, Hra na zobcovou flétnu 

Veliká Marie Sólový zpěv 

Višňovský Adam Tvořivá dramatická tvorba 

Vlachynská Tamara Taneční soubor současného tance 

Zbořil Pavel Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru, Hra na basovou kytaru 

 

 

Stavy žáků v červnu 2023 – 2024 / plánované stavy žáků  

ve šk. roce 2024 – 2025: 

Stavy žáků v červnu 2024 
Plánované stavy žáků  

pro šk. rok 2024-2025 

výtvarný obor 243 výtvarný obor 243 

taneční obor 180 taneční obor 177 

literárně-dramatický obor 80 literárně-dramatický obor 80 

hudební obor 275 hudební obor 300 

celkem 778 celkem 800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

 
Organizační řád Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o.  
upravuje organizační strukturu a řízení, formy a metody práce školy, práva a povinnosti 

pracovníků školy. 
Předmětem činnosti školy je poskytování základů vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech: výtvarném oboru, tanečním oboru, literárně – dramatickém oboru a hudebním 
oboru a příprava pro vzdělávání na středních školách uměleckého zaměření. 

 

Organizační členění školy 
 

V čele školy stojí ředitelka, jednotlivými útvary školy jsou:  
útvar pedagogický, administrativně - ekonomický a provozní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ředitelka školy

útvar 
pedagogický

metodikové / 
vedoucí odd., 
vedoucí MDV

učitelé

útvar 
administrativně 

- ekonomický

ekonom

účetní

administrativní 
pracovník

útvar provozní

úklid, údržba

externí firmy



 

 

5 

 

 

PREZENTACE A PROPAGACE 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY DRAHOMÍRA 

MALOVANÉHO 

s.r.o. 

 
Školní rok 2023 – 2024 byl pro naši školu v oblasti prezentace a propagace 

velmi pestrý a naši žáci byli velmi úspěšní při realizaci svých vystoupení  

i při účasti v soutěžích. 

 

Přehled akcí Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o.  

ve školním roce 2023 – 2024: 

 

1. 
4. 9. - 

30.4. Výstava na schodech 

2. 27. - 28.9. Výtvarné soustředění 

3. 30. 10. Večer filmových melodií 

4. 31. 10. Koncert pedagogů 

5. 2. 11. Historie města Krnova 

6. 2. 11. Hrůzostrašné legendy ožívají 

7. 11. 11. společné soustředění dětí TO Opava od 7 let 

8. 11. 11. vystoupení žáků TO Opava 

9. 16. 11. Den otevřených dveří 

10. 21. 11. ,,Hlína 2023" - keramické setkání s rodiči a žáky 

11. 30. 11. Předvánoční besídka 

12. 5. 12. Mikulášská besídka 

13. 7. 12. benefiční koncert Slezské diakonie 

14. 8. 12. Vánoční trhy Krnov 

15. 
11. - 

17.12. Benefiční aukce obrazů VO 

16. 12. 12. Ukaž, co umíš 2023 

17. 13. 12. Předvánoční pěvecký koncert žáků 

18. 13. 12. Rozsvícení vánočního stromu v ZŠ Šrámkova Opava 

19. 13. 12. Vánoční koncert 

20. 14. 12. Vánoční koncert 



 

 

6 

 

21. 15. 12. Setkání s vůní Vánoc 

22. 16. 12. Vánoční souznění 

23. 16. 12. Na křídlech andělů 

24. 17. 12. Vánoční vystoupení v Cinestar Opava 

25. 18. 12. Vánoční besídka žáků pobočky Lichnov 

26. 19. 12. Vánoční besídka žáků pobočky Zátor 

27. 20. 12. Vánoční předehrávka klavírní třídy 

28. 21. 12. Vánoční besídka 

29. 21. 12. Vánoční besídka 

30. 7. 1. Návštěva baletního představení 

31. 16. 1. vernisáž výstavy Cesta kolem světa I. 

32. 23. 1. Klavírní přehlídka 1 

33. 25. 1. Klavírní přehlídka 2 

34. 26. 1. Třídní předehrávka p. uč. Hany Peškové 

35. 28. 1. Loutkové představení Čert a Káča - Krnováček 

36. 8. 2. vystoupení žáků TO Opava 

37. 15. 2. Taneční vystoupení pro seniory 

38. 23. 2. Soutěž v kolektivu v tanečních dovednostech a obratnosti 

39. 26. 2. Soutěž jednotlivců v tanečních dovednostech a obratnosti 

40. 1. 3. Taneční soutěž jednotlivců a ukázky choreografií souborů 

41. 21. 3. Ponožkový den 

42. 21. 3. Opavský skřivánek 2024 

43. 26. 3. Klavírní předehrávka žáků ZŠ Ilji Hurníka 

44. 26. 3. Jarní koncert 

45. 4. 4. Velikonoční muzicírování I. 

46. 5. 4. Velikonoční muzicírování II. 

47. 12. 4. Druhé kolo Opavský skřivánek - veřejný koncert 

48. 17. 4. ZuŠkohraní 

49. 18. 4. Návštěva výstavy MY ČTYŘI 

50. 18. 4. Návštěva výstavy MY ČTYŘI 

51. 22. 4. Výchovný koncert pro družinu ZŠ Ilji Hurníka 



 

 

7 

 

52. 23. 4. Třídní besídka žáků ZŠ Ilji Hurníka 

53. 24. 4. Výchovný koncert pro děti MŠ Šrámkova 4 Opava 

54. 30. 4. Absolventský koncert 

55. 3. 5. Krajská přehlídka tanečních oborů ZUŠ MSK 

56. 6. 5. Den Země v MŠ 

57. 13. 5. generálka ZUŠKA DĚTEM 

58. 14. 5. ZUŠKA DĚTEM 

59. 15. 5. Třídní předehrávka p. uč. Katky 

60. 16. 5. Pohádka O veliké řepě 

61. 16. 5. ZUŠKOHRANÍ OPAVA 

62. 17. 5. Brumovické notičky 

63. 18. 5. Závěrečné představení - pohádka Boudo budko 

64. 20. 5. Třídní předehrávka učitelů M. Beňové a P. Zbořila 

65. 22. 5. Dětská výtvarná tvorba 

66. 24. 5. Průvod městem Opava k 800. výročí založení města 

67. 24. 5. Absolventský koncert 

68. 25. 5. Přehlídka pódiových skladeb Olomouc 

69. 30. 5. Slavnostní vyhlášení celostátní výtvarné soutěže 

70. 1. 6. Cirkulum_účast na uměleckém festivalu v Krnově 

71. 2. 6. Velká choreografie LOUKA celého TO Opava 

72. 4. 6. Malujeme hudbou a hrajeme barvami 

73. 7. - 28.6. Dětská výtvarná tvorba 

74. 10. 6. Divadelní představení Teenage Drama 

75. 11. 6. Kolem světa 

76. 11. 6. Čtyři ruce zmohou více 

77. 12. 6. Výchovný koncert pro děti MŠ Sedmikrásky Opava 

78. 12. 6. Závěrečný koncert - klavíristů I. Hurníka 

79. 13. 6. Pěvecká přehlídka žáků Olgy Procházkové 

80. 13. 6. Flétnová předehrávka 

81. 13. - 28.6. Barevný svět dětí 

82. 17. 6. Divadelní představení Magická akademie 



 

 

8 

 

83. 17. 6. Závěrečné představení - pohádka Boudo budko 

84. 17. 6. Koncert s vůní léta 

85. 18. 6. Závěrečné představení - pohádka Boudo budko 

86. 18. 6. Flétny přinášejí léto 

87. 18. 6. Divadelní představení Magická akademie 

88. 19. 6. Letní koncert 

89. 20. 6. Závěrečná výstava žáků VO Krnov 

90. 21. 6. Vystoupení pro seniory v Domově důchodců 

91. 26. 6. Vystoupení v penzionu pro seniory - Krnov 

92. 30. 6. Zátorské léto 

 

Foto-dokumentace některých našich akcí: 
 

ZÁŘÍ 2023 

První měsíc výuky si paní učitelky výtvarného oboru Zátor se svými žáky zpestřily plenérem. 

Foto: výtvarné soustředění žáků paní učitelky Tihlaříkové a paní učitelky Stavárkové na téma 

Land art.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

 

ŘÍJEN 2023 

VEČER FILMOVÝCH MELODIÍ V LICHNOVĚ 
Hudba k filmu neodmyslitelně patří.  

Se známými melodiemi z pohádek, filmů či večerníčků  

vystoupili 30.10. 2023 žáci 

Kateřiny Pachtové, Libora Richtera a Josefa Křípala. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONCERT UČITELŮ ZUŠ DRAHOMÍRA MALOVANÉHO 

31.10. 2023 se v Koncertní síni Sv. Ducha v Krnově konala 

krásná premiéra vystoupení našich pedagogů. Koncert kolegů 

hudebního oboru ozdobily také p. učitelky výtvarného oboru 

svými uměleckými díly.  

 



 

 

10 

 

LISTOPAD 2023 

11.11. 2023 vystoupily žačky tanečního oboru Opava na sportovním utkání. Všechna 

vystupující děvčata prochází pohybovou průpravou v hodinách TO Opava, kde se věnují 

klasickému a výrazovému tanci. Této akci předcházelo taneční soustředění. 

 

VÝTVARNÝ OBOR, LICHNOV 

KERAMICKÝ WORKSHOP „HLÍNA“ 

21.11. 2023 uspořádala pro své žáky a jejich rodiče p. učitelka výtvarného oboru Zuzana 

Tihlaříková. 

 



 

 

11 

 

PROSINCOVÉ AKCE – ČAS (PŘED)VÁNOČNÍ… 

 

 

Prosincovým akcím předcházela ještě listopadová, která však již měla vánoční atmosféru. 

Předvánoční prezentace žáků p. uč. Olgy Procházkové v Zátoře se konala 30.11. 2023. 

Vystoupení mělo velký ohlas mezi spolužáky i učiteli ZŠ Zátor. Účinkující žáci zpívali 

výborně, bez chyby a s velkým nasazením i soustředěním. Také se ujistili, že zvládnou 

veřejně vystupovat. 

V Krnově si žáci užili Mikulášskou besídku 5.12. 2023 

v Koncertní síni Sv. Ducha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a o 2 dny později: 7.12. 2023 zde žáci p. učitelky Marie Veliké vystoupili v roli hostů 

Benefičního koncertu k 25. výročí Slezské diakonie. 



 

 

12 

 

Dalším vystoupením žáků p. uč. Marie Veliké byla účast 

na Vánočních trzích na krnovském náměstí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční pěvecký koncert žáků v Zátoře 

se uskutečnil 13.12. 2023 Koncert byl velmi dobře zorganizován, i s velkou pomocí paní 

starostky Salome Sýkorové, které patří poděkování. Rodiny našich žáků se zúčastnily ve 

velkém počtu a všichni vystoupení ocenili velkým potleskem. 

13.12. 2023 se naši žáci prezentovali také v Opavě na akci: 

Předvánoční pěvecký koncert žáků při rozsvícení vánočního stromu ZŠ Šrámkova. 

Vystoupili žáci z pěvecké třídy p. uč. Žanety Bočkové. Zpívali koledy a populární písně z 

filmových pohádek. 

Další akcí, která proběhla 13.12. 2023, byl Vánoční koncert krnovských žáků v Koncertní síni 

Sv. Ducha. 

14.12. 2023 se konal Vánoční koncert 

v Opavě v Knihovně Petra Bezruče 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Další naše prosincové akce: 

15.12. 2023 Setkání s vůní Vánoc - „malý“ vánoční koncert lichnovských žáků p. uč. Kateřiny 

Pachtové. 

16.12. 2023 Vánoční souznění  

- společná akce hudebního a výtvarného oboru v Lichnově: 

koncert žáků p. uč.: Kateřiny Pachtové, Libora Richtera, Josefa Křípala a Petry Fulnečkové  

proběhl společně s výstavou prací žáků p. uč. výtvarného oboru Zuzany Tihlaříkové s názvem 

„Na křídlech andělů“. 

 

17.12. 2023 se žačky tanečního oboru v Opavě prezentovaly Vánočním vystoupením v 

Cinestar Opava. 

 

18. a 19.12. 2023 si naši žáci užili Vánoční besídky v Zátoře a v Lichnově. 

 

20.12. 2023 proběhla Vánoční předehrávka našich klavíristů na ZŠ Šrámková v Opavě. 

V programu zazněly vánoční melodie a procvičované skladby ve výuce klavíru. 

 

21.12. 2023 si své Vánoční akce uspořádaly žačky tanečního oboru p. uč. Tamary Vlachynské 

v Bruntále na způsob tanečního pyžamového bálu 

  

a také žáci p. uč. sólového zpěvu Kristýny Kopečkové. 

Po vystupování děti hrály hudební hry, dostaly balíčky s dobrotami a v duchu Vánoc se nesl 

závěr této akce. 

 

 

 



 

 

14 

 

Kromě vánočně laděných akcí 

se naši žáci v prosinci 

zúčastnili také soutěže „Ukaž, 

co umíš“, která proběhla dne 

12.12. 2023 v budově 

Minoritského kláštera v 

Opavě. Žáci mohli vystoupit s 

libovolným programem v 

oblastech: recitace, tanec, hra 

na nástroj, zpěv... Soutěže se 

zúčastnili žáci z pěvecké třídy 

p. uč. Žanety Bočkové, za 

taneční oddělení žáci p. uč. 

Daniely Kurečkové a Zuzany 

Přecechtělové. 

 

 

11. – 17. 12. 2023 probíhala na naší škole benefiční aukce výtvarných prací našich žáků p. uč. 

Petry Tomáškové. Aukce probíhala online na FB stránkách školy kde se dražilo 10 děl - 

obrazů na plátně. Celkový výtěžek činil 13 100,-. Částky za každý vydražený obraz byly 

zasílány prostřednictvím Donio na transparentní účet pro předání předem určené potřebné 

rodině z Krnova. 
Akce se uskutečnila s podporou města Krnova. 
https://www.donio.cz/pomoc-pro-katku-a-jeji-deti. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.donio.cz/pomoc-pro-katku-a-jeji-deti


 

 

15 

 

 

LEDEN 2024 

 

7.1. 2024 navštívili naši žáci a učitelé všech oborů baletní představení „Louskáček“ v 

Národním divadle moravskoslezském v Ostravě.  

Kulturní zážitek splnil očekávání, naše parta diváků si představení užila. 

 

 
 

2./2 ledna byla na naší škole také velmi pestrá, z akcí školy např.: 

16.1. 2024: vernisáž výstavy žáků p. uč. Markéty Charouskové v Úvalně s názvem Cesta kolem 

světa. 

23. a 25.1. 2024: Klavírní přehlídka: Školní kolo soutěží ZUŠ pro všechny žáky a pedagogy 

klavírního oddělení se uskutečnilo v prostorách školy. Vzhledem k množství žáků a jejich 

časovým možnostem se školní kolo přehlídky konalo ve dvou dnech. Žáci si mohli vyslechnout 

skladby jiných spolužáků. Výkony všech účinkujících byly velmi zdařilé.  

26.1. 2024: Třídní předehrávka p. uč. Hany Peškové na ZŠ Šrámkova v Opavě. 

28.1. 2024: Loutkové představení Čert a Káča – Krnováček – toto představení navštívil p. uč. 

Adam Višňovský se svými žáky literárně-dramatického oboru. 

 

ÚNOR 2024 

8.2. 2024 vystoupení žáků tanečního oboru v Opavě v MŠ Šrámkova, 

15.2. 2024 vystoupení žáků tanečního oboru v Opavě pro seniory, 



 

 

16 

 

23.2. 2024 Soutěž v kolektivu v tanečních dovednostech a obratnosti - soutěž v pohybových 

sestavách s ukázkou pohybových choreografií pro rodiče žáků. 

 26.2. 2024 Soutěž jednotlivců v tanečních dovednostech a obratnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN 2024 

1.3. 2024 Taneční soutěž jednotlivců  

a ukázky choreografií souborů A 1, A2 

Vlastní taneční choreografie jednotlivců - ukázková hodina. 

21.3. 2024 Vystoupení na akci Ponožkový den - ke Dni Downova syndromu, taneční duet + 

vystoupení skupiny s rytmickou variací. 

 

21.3. 2024 Opavský skřivánek 2024 

Tradiční pěvecká soutěž v Opavě. 

Soutěže se zúčastnili žáci pěvecké 

třídy p. uč. Žanety Bočkové: Marie 

Anna Andělová, Veronika 

Nekrasová, Barbora Děnglová, 

Olivier Špiláček.  

Marie Anna Andělová získala 

postup a zpívala v Loutkovém 

divadle v Opavě s cimbálovou 

muzikou.  

 

 



 

 

17 

 

26.3. 2024 Klavírní předehrávka žáků ZŠ Ilji Hurníka v Opavě 

Klavíristé ze ZŠ Ilji Hurníka v Opavě pod vedením Kláry a Marka Fedrselových si vyzkoušeli 

hrát před publikem, pro většinu z nich to bylo jejich první klavírní vystoupení. Akce se 

zúčastnilo 11 žáků. 

26.3. 2024 Jarní koncert 

v chráněné dílně Polárka 

v Bruntále 

Na koncertě vystoupili 

žáci p. uč. Kristýny 

Kopečkové, Barbory 

Tomečkové  

a Zuzany Mihalcové. 

Koncert se konal jako 

předehrávka pro rodiče 

žáků. 

Jako vždy vládla 

v Polárce velmi milá a 

příjemná atmosféra, účast 

diváků byla hojná. 

Během koncertu si mohli 

hosté zakoupit výrobky 

z chráněné dílny Polárka. 

 

DUBEN 2024 

 

4. a 5.4. 2024 Velikonoční muzicírování I. a II. 

Ve velikonočním oktávu se konal tradiční jarní koncert žáků paní učitelky Lucie Pláteníkové 

pod názvem Velikonoční muzicírování I. Nesl se ve velmi pohodové atmosféře, která byla 

podpořena příjemným prostředím restaurace Villa Cafe. Vystoupili téměř všichni žáci klavírní 

třídy se sólovými skladbami a čtyřruční hrou. Všechny hráčské výkony byly velmi zdařilé a 

velkou pochvalu obdrželi ti žáci, kteří hráli v prostorách restaurace poprvé. Vzhledem k tomu, 

že restaurace má ve svých prostorách velmi kvalitní malé koncertní křídlo, věříme, že 

pořádání klavírních koncertů v těchto prostorách bude možné i v budoucnu.  

Druhé části koncertu 5.4. 2024 se zúčastnili žáci p. učitelek Barbory Tomečkové a Kristýny 

Kopečkové. 

 

12.4. 2024 Opavský skřivánek - druhé kolo - veřejný koncert 

Žákyně Marie Anna Andělová postoupila do druhého kola  

pěvecké soutěže a vystoupila na veřejném koncertě  

za doprovodu cimbálové muziky v loutkovém divadle v Opavě. 

Získala 3 místo.  

 

 



 

 

18 

 

17.4. 2024 ZUŠKOHRANÍ 

Ve středu 17.4. se naše škola zúčastnila prvního ročníku okresní přehlídky ZUŠ nazvaného 

ZUŠkohraní, které se konalo v koncertním sále ZUŠ Krnov. Za naší školu se představili žáci 

v sólovém zpěvu, hře na kytaru, housle a flétnu a program zpestřil také taneční obor. 

Děkujeme za krásné a pestré vystoupení všem žákům i organizátorům celé akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovný koncert pro děti MŠ Šrámkova 4 Opava 

24.4. 2024 žáci ZŠ Šrámkova vystoupili pro předškolní děti z MŠ Šrámkova v Opavě. Představili se žáci p. 

učitelek Žanety Bočkové, Hany Peškové a Magdalény Beňové. 
   

 

 

 

 



 

 

19 

 

KVĚTEN 

Květnové akce nám zahájila 3.5. 2024  

Krajská přehlídka tanečních oborů ZUŠ 

Moravskoslezského kraje.  
Choreografie Žár - Daniela Kurečková,  

Spolu - Zuzana Přecechtělová. 

Ocenění choreografie Žár - 16 tanečnic ve 

výrazovém tanci oceněno všemi přítomnými 

diváky. 

 

 

 

 

 

ZUŠKA DĚTEM 

 

14.5. 2024 uspořádala naše škola velké 

představení pro žáky krnovských MŠ a ZŠ. 

Svůj um předvedli žáci všech našich oborů svými vystoupeními i výtvarnými díly. 

Velice si vážíme velké účasti publika a jsme rádi za krásné ohlasy. 

Pro naše žáky i učitele je to velkou pochvalou a my jim tímto děkujeme za předvedení 

výborných výkonů. 

Tato akce proběhla za podpory projektu MAP. 

 Děkujeme za krásné fotografie panu Eriku Vodičkovi. 

 
  
 

    

   



 

 

20 

 

  



 

 

21 

 

 

ZUŠKA DĚTEM 

 

 

 

 

 

 

Mezi další květnové akce patřila například 15.5. klavírní předehrávka p. uč. Kateřiny 

Kubalákové v Opavě,  

16.5. v Opavě proběhla tradiční akce s názvem ZUŠKOHRANÍ ZŠ Šrámkova a ZŠ I. Hurníka, 

na níž vystoupili žáci hudebního a také tanečního oboru. 

Klavírní předehrávka proběhla rovněž 17.5., představili se žáci z Lichnova p. učitelky Kateřiny 

Pachtové.  

16.5. a 18.5. závěrečná divadelní představení v MŠ Náměstí Míru a MŠ Gorkého v Krnově, - 

naši nejmladší žáci pod vedením p. učitele Adama VIšňovského zahráli pohádky „O řepě“ a 

„Boudo, budko“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.5. v Krnově proběhla Třídní předehrávka učitelů Magdalény Beňové a Pavla Zbořila. 

V programu se představili hostům žáci z flétnové a kytarové třídy také výběr žáků hry na klavír 

p. uč. Luca Gualca.  

  



 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarný obor také nezůstával pozadu, např. 22.5. se žáci p. učitelky Zuzany Tihlaříkové 

prezentovali výstavou s názvem „Dětská výtvarná tvorba“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

 

ČERVEN 

2.6. 2024: taneční obor v Opavě vytvořil úvod a závěr velkého Krajského sletu na Tyršově 

stadionu v Opavě v neděli 2. června 2024. Tanečnice předvedly několik krásných choreografií 

s názvy „Louka“, „Krtci“, „Květiny“… Závěr patřil krokovce, která bude prolínat Všesokolský 

slet v Praze. Všechna děvčata sklidila velký potlesk a přispěla svým vystoupením k dalším 

oslavám města Opavy. Poděkování za přípravu patří učitelkám Žanetě Bočkové, Zuzce 

Přecechtělové a Daniele Kurečkové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6. 2024 proběhla v Krnově akce „Malujeme hudbou a hrajeme barvami“, 

na nádvoří krnovského zámku. Program byl pestrý, představili se žáci hudebního, výtvarného 

a literárně-dramatického oboru, souběžně s vystoupeními probíhal také hudební a výtvarný 

workshop na stanovištích, kde si naši hosté mohli s p. učitelkami Magdalénou Beňovou, 

Barborou Tomečkovou zahrát na hudební nástroje, nebo malovat s p. učitelkami Markétou 

Charouskovou a Petrou Tomáškovou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

 

5. a 7.6 byly zahájeny výstavy žáků výtvarného oboru paní učitelky Dagmar Stavárkové na 

pracovištích ZŠ Cihelní v Bruntále a žáci ze Zátora vystavili svá umělecká díla na Obecním 

úřadě v Branticích. Vernisáž v Branticích zahájili svým vystoupením žačky hudebního oboru 

ze třídy p. učitelky Kristýny Kopečkové. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krnovští výtvarníci  

p. učitelek  

Petry Tomáškové  

a Markéty Charouskové 

prezentovali svá díla  

na závěrečné výstavě  

v hlavní budově školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

 

K prezentacím literárně-dramatického oboru patřila představení mladších žáků „Magická 

akademie a starší žáci literárně-dramatického oboru bruntálské pobočky na ZŠ Cihelní 

vystoupili se svým autorským divadelním představením „Teenage Drama“. Tato hra, 

inspirovaná životem na střední škole v Americe, nás zavedla do světa, kde se prolínají 

problematické rodinné vztahy, ale i pevná přátelství. 

Aby diváci lépe porozuměli hře, obdrželi před představením slovníček pojmů kvůli 

občasnému užití anglicismů v dialozích. Odměnou byla pro studenty odezva diváků. 

Děkujeme všem divákům za jejich podporu a účast! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K prezentacím našeho hudebního oboru patří další naše klavírní koncerty, například: 

11.6. 2024 proběhl v hlavní budově školy klavírní koncert s názvem „Čtyři ruce zmohou 

více“. Akce se zúčastnilo 15 žáků 5_ti pedagogů a velmi je to motivovalo ke společnému 

hraní s učitelem i v budoucnu. Na úvod i na závěr si diváci mohli vyslechnout čtyřruční 

skladby v podání svých pedagogů. Program se nesl ve velmi příjemné a pohodové atmosféře.  

Naši opavští klavíristé nezůstali pozadu. 

Žáci ZŠ Ilji Hurníka v Opavě  pod vedením p. uč. Kláry a Marka Fedrselových  

se předvedli na závěrečném koncertu svým rodičům a dalším hostům.  

Akce se zúčastnilo 12 žáků, kteří předvedli sólové skladby i čtyřruční hru  

a na závěr jako přídavek zazněla dokonce šestiruční hra v podání tří žáků.  

Čísla byla prokládána průvodním slovem obou učitelů s doplňujícími  

informacemi. Jedním z překvapení koncertu bylo uvedení skladby  

Ilji Hurníka - "Smutná písnička" v podání žákyně Flaškové s maminkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

27 

 

 

Z dalších akcí školy, které nám krásně a 

příjemně zakončily školní rok 2023 – 

2024 

to byly např.: 13.6. „Pěvecká přehlídka“ 

žáků p. učitelky Olgy Procházkové 

v Zátoře, 

Ve stejném dni „Flétnová předehrávka“ 

žáků p. učitelky Magdalény Beňové 

v Opavě, 

17.6. „Koncert s vůní léta“, na němž se 

předvedli žáci p. učitelů Kateřiny 

Pachtové, Libora Richtera a Josefa 

Křípala, 18.6. koncert žáků p. učitele 

Libora Richtera v Zátoře s názvem „Flétny 

přinášejí léto“ a „Letní koncert“ 

zátorských žáků z pěvecké třídy p. učitelky Olgy Procházkové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na akcích naší školy ve školním roce 2023 – 2024 vládla velmi příjemná atmosféra, 

žáci předvedli svá vystoupení či výtvarná díla svým rodinám i spolužákům.  

Tato prezentace je pro všechny zúčastněné velmi důležitá a přínosná. 

Pro vzdělávání našich žáků má velký význam. 

Proto budeme v tomto trendu i nadále pokračovat. 

 

 

 



 

 

28 

 

Nedílnou součástí prezentace našich žáků byla ve školním roce 2023 - 2024 také účast na 

soutěžích. 

Naše tanečnice se zúčastnily: 

Soutěže v kolektivu v tanečních dovednostech a obratnosti 1 a 2, 

Taneční soutěže jednotlivců a ukázek choreografií souborů A 1, A2, 

Přehlídky pódiových skladeb v Olomouci, 

Krajské přehlídky tanečních oborů ZUŠ Moravskoslezského kraje. 

 

Soutěže ZUŠ_hudební a výtvarný obor: 

Do krajského kola postoupili žáci v těchto kategoriích: 

Hra na housle: Lucie Macháčková, Tomáš Zvonek, uč. Hana Pešková 

Hra na kytaru sólo: Jakub Ballay, uč. Pavel Zbořil 

Plošná a prostorová práce 1 autora: Adéla 

Hečková, uč. Zuzana Tihlaříková, ocenění: 

STŘÍBRNÉ PÁSMO 

Lucie Kameníková, Maria Malena Kaňok, 

uč. Dagmar Stavárková, ocenění: DIPLOM 

Cyklus prací spojených 1 tématem: 

Věžičky  autoři: David, Rácová, Kaucká, 

Podlovská, Pospíšilová, Raclavská, uč. 

Zuzana Tihlaříková, ocenění: ZLATÉ 

PÁSMO 

Fotografická tvorba žáků: Malování 

jinak  autoři: Hofman, Lesáková, 

Lesáková, Křivá, uč. Markéta Charousková 

ocenění: BRONZOVÉ PÁSMO 

Řada výtvarných prací: Krnov očima 

mladého architekta  autoři: Rzepková, 

Fridel, Majová, Špičková, uč.: Petra 

Tomášková, ocenění: ZLATÉ PÁSMO 

Vernisáž výtvarné soutěžní přehlídky 

krajského kola „OČI DOKOŘÁN“ 

proběhla v galerii Plato Bauhaus v Ostravě, 

výstava byla pro naše pedagogy i vedení 

školy velmi inspirativní a celý průběh:  

(- příprava, instalace, vernisáž, výstava i 

následná de-instalace) se nesl ve velmi příjemné atmosféře,  

ze strany kolegů výtvarného oboru byla tato akce pojata jako výtvarný team-building. 



 

 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výtvarný obor byl na naší škole velmi úspěšný i v další výtvarné soutěži: v mezinárodní 

soutěži LIDICE 

52. ročníku Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2024 s tématem KARAVANA. 

Do soutěže bylo letos doručeno téměř 13 tisíc prací z 81 států.  

Naši žáci pod vedením p. učitelky Markéty Charouskové získali 3 čestná uznání a 1 medaili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dalším úspěchem hudebního oboru  

byla účast a hned dva úspěchy žáka  

Jakuba Ballaye p. učitele Pavla Zbořila 

v soutěži: Hradecké Guitarreando 2024. 



 

 

31 

 

Dvacátý ročník této soutěže se konal v pátek 31. 5. Soutěžilo se ve hře na elektrickou a 

basovou kytaru. Na hradeckou ZUŠ Střezina dorazilo 40 soutěžících z celé ČR.  

Jakub získal ve II. kategorii ve hře na elektrickou kytaru 2. místo. 

Porotci udělili i několik zvláštních cen.  

Jakub získal zvláštní cenu za výjimečnou interpretaci skladeb. 

 

Všem našim žákům za účast v soutěžích a pedagogům za přípravu patří PODĚKOVÁNÍ 

a k umístění a ocenění velká GRATULACE ! 

Jen tak dál ! 

 
 

REALIZACE PROJEKTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 – 2024 

 

Akce, které proběhly díky spolupráci Krnovského uměleckého spolku za podpory Města 

Krnova: Koncert učitelů, Mikulášský koncert, Vánoční koncert, letní akce na nádvoří 

krnovského zámku „Malujeme hudbou a hrajeme barvami“. 

 

Akce ve spolupráci / s podporou projektu MAP: „ZUŠKA DĚTEM“ v Krnovském Divadle. 

 

Realizace projektu „Šablony OP JAK“:  

probíhala během celého školního roku, projektu se zúčastnili pedagogové hudebního, 

tanečního a výtvarného oboru a také několik externích lektorů.  

Naším hlavním tématem bylo „inovativní vzdělávání žáků“, v naší škole jsme toto téma pojali 

jako snahu vnést do výuky nové trendy, poznatky, možnosti si rozšířit obzory v procesu 

vzdělávání a samozřejmě také pro zpestření a radost z tvorby a z „něčeho nového a svěžího“. 

Zároveň se nám dařilo plnit jednu z vizí a cílů školy: 

Rozvíjet mezioborovou spolupráci. 

 

Výstupy realizací projektu Šablony OP JAK  

ve školním roce 2023 – 2024: 

 

p. učitelky Marie Veliká za hudební obor a 

Tamara Vlachynská za taneční obor se svými 

žáky spolupracovaly na nacvičení muzikálu 

s názvem „Pohádka z čertí školy aneb co se v 

pekle naučíte“. 

Muzikál byl představen krnovské veřejnosti Ve 

středu 12. června 2024 v Kofola music klubu. 



 

 

32 

 

Naši účinkující zpěváci se skvěle zhostili svých pěveckých rolí za doprovodu našich 

tanečníků a společně vytvořili pravou pekelnou atmosféru. Plný sál diváků svým bouřlivým 

potleskem odměnil všechny účinkující  

a vyžádal si i několik „přídavků“. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ve výtvarném oboru pod vedením p. učitelek Petry Tomáškové a Markéty Charouskové bylo 

inovativní vzdělávání žáků pojato formou propojení moderních technologií s klasickou 

technikou malby. Paní učitelky uspořádaly pro své žáky dva kurzy intenzivního tvoření na 

téma „POP-ART“, které probíhaly od pátku do soboty v hlavní budově školy. 

V první části kurzu žáci na iPadech vytvářeli grafický návrh a učili se pracovat s programem 

ProCreate. 

Tento návrh pak realizovali malbou, technikou: olej na plátně. Během těchto kurzů byla pro 

žáky zajištěna strava i vše potřebné k výtvarnému tvoření.  

Žáci i p. učitelky si tyto „pop-artové kreativní dny“ velmi užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

 

V úspěšné realizaci projektů plánujeme pokračovat i v dalších letech, 

nadále chceme poznávat a rozvíjet v naší škole nové trendy a aplikovat ve výuce. 

 

 

 
Další informace o škole: 

 

Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. je členem: 

„Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska“ - komory uměleckých škol. 

„Sdružení Múza“ – sdružení Základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání zjištěných Českou školní inspekcí a o kontrolách: 

Poslední provedená kontrola České školní inspekce: 

Datum kontroly: 20.- 24. května 2024 

Výsledek poslední kontroly: viz. Inspekční zpráva:  
 Čj. ČŠIT-1366/24-T,  
 Sp. zn. ČŠIT-S-295/24-T 

Poslední kontrola Krajského úřadu Moravskoslezského kraje: 

Datum kontroly: 13.- 20. dubna 2015 

Výsledek poslední kontroly: viz. protokol o kontrole č.161/03/2015 

 

Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. spolupracuje při zajišťování 

kulturních akcí s celou řadou organizací a institucí, kterými jsou: 

 

Městský úřad Krnov 

Městské informační a kulturní středisko v Krnově 

Kofola music club v Krnově 

Středisko volného času v Krnově 

Obecní úřad v Úvalně 

Obecní úřad v Zátoru 

Obecní úřad v Branticích 

Městské divadlo v Bruntále 

Kino v Bruntále 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě 

aj. 

 

Všem institucím, s nimiž spolupracujeme, patří naše velké poděkování. 

 

 

 



 

 

34 

 

Stejně tak velmi děkujeme za spolupráci vedení našich míst dalšího vzdělávání - za šk. 

rok 2023-2024: 

 

MŠ Gorkého, Krnov 

MŠ Nám. Míru a MŠ Svatováclavská 

ZŠ Dvořákův okruh, Krnov 

ZŠ Cihelní, Bruntál 

SPŠ a OA Bruntál, Kavalcova 

ZŠ I. Hurníka, Opava 

ZŠ Šrámkova, Opava 

ZŠ a MŠ Úvalno 

OÚ Zátor, Loučky 

ZŠ a MŠ Zátor, Loučky 

ZŠ a MŠ Lichnov 

 

 

Vize a cíle školy 
 

Při vzdělávacím procesu Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. sleduje několik 

cílů.  

 

Jedním z hlavních cílů naší školy je příprava talentovaných žáků na studium na středních a 

vysokých uměleckých školách.  

Na tento cíl se budeme i nadále zaměřovat. 

 

Umělecká činnost žáků pod vedením zkušených pedagogů je velmi pozitivním faktorem při 

utváření osobnosti žáků. Jsme také přesvědčeni, že dětská umělecká činnost je velmi důležitou 

součástí kulturního života každé obce či města, a proto by měla být pro děti a mládež dostupná i 

v té nejmenší obci. 

 

Zmíněná odbornost pedagogů je nedílnou součástí procesu vzdělávání,  

proto i v příštích letech bude jedním z našich cílů rozvíjet další vzdělávání pedagogických 

pracovníků formou účasti na seminářích, workshopech a jinými formami studia. 

Ve školním roce 2023 – 2024 byl tento cíl naplňován  

také při realizaci projektu Šablony OP JAK / DVPP / vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Naše škola i nadále bude pokračovat v účasti na tradičních i nově vznikajících kulturních akcích  

a účastnit se kulturního dění v Krnově a ostatních – již výše zmíněných městech a obcích  

(viz. informace o našich akcích). 

 

Velmi důležitým cílem je pro náš pedagogický kolektiv rozvoj mezioborové spolupráce a 

komplexní pojetí umělecké tvorby, vzájemná inspirace. Tento cíl se dařilo realizovat na našich 

prezentacích a při jejich přípravě, nejen při realizaci projektu Šablony OP JAK. 

 

 



 

 

35 

 

 

Zhodnocení a závěr 

 

Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. se během 32 let svého působení stala 

neoddělitelnou součástí společenského a kulturního života v Krnově a okolních obcích.  

Svým širokým rozsahem činností dává mnoha dětem nevšední možnosti, jak vhodně využívat 

svůj volný čas (festivaly, taneční vystoupení, výtvarné výstavy, taneční soustředění, výtvarné 

kurzy, výtvarné plenéry, zájezdy apod.).  

Stejně jako v uplynulých letech žáci Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o. 

slavili mnohé úspěchy na různých přehlídkách, výstavách a soutěžích.         

Naše škola často reprezentuje náš region, o čemž svědčí i mnohá ocenění.  

 

Všem pedagogům a ostatním zaměstnancům Základní umělecké školy Drahomíra 

Malovaného s.r.o. patří za skvěle odvedenou práci ve školním roce 2023 – 2024 

velké poděkování. 

Jsme skvělý tým! 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovala: 

 

Mgr. Petra Malovaná  

ředitelka školy 

 

  


